
quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 125, DE 14 DE JUNHO DE 2023 

 

ANTECIPA FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM DO DIA 24 DE JUNHO   
PARA O DIA 23 DE JUNHO E  DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de uma de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a tradição dos festejos juninos; 

CONSIDERANDO o feriado de São João no dia 24 de junho de 2023, conforme 
Lei Municipal nº 188, de 20 de junho de 1985. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretada a antecipação da feira livre do Município de Boa Vista 

do Tupim do dia 24 de junho 2023 para o dia 23 de junho de 2023, sexta-feira, 

em decorrência dos festejos juninos. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 14 de junho de 2023  
  

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F9AFD210E8D95522C3107D62B99E55C


		2023-06-14T11:21:03-0300




